
Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

Dr. Sabine Apfolterer Landstraßer Hauptstraße 146/12/1 1030 Wien 356,00 €

Dr. Nikolaus Duschek Schottengasse 7 1010 Wien 356,00 €

Dr. Nora Eiler Linzergasse 4 5020 Salzburg 356,00 €

Dr. Eva-Maria Fischer Stauderplatz 5/306 9020 Klagenfurt 356,00 €

Dr. Andrea Frühwirth Josef Weber Straße 10 4600 Wels 356,00 €

Dr. Bernadette Gerhold Maxingerstraße 44 1130 Wien 356,00 €

Dr. Nadja Gobara Oberer Stadtpl. 32 3340 Waidhofen an der Ybbs 356,00 €

Dr. Delir Golnaz Seitzergasse 2-4 1010 Wien 356,00 €

Dr. Ilse Gradwohl Alpenstrasse 39 A-5020 Salzburg 466,00 €

Dr. Marieta Grigorova Hauptstraße 6 3001 Mauerbach 356,00 €

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)



Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Stefan Horwath Robert Grad-Platz 2/4 7000 Eisenstadt 356,00 €

Dr. Natascha Januskovecz Wienerstraße 25 2500 Wien 356,00 €

Dr. Birgit Karle Kärntner Straße 51/Top3A 1010 Wien 356,00 €

Dr. Marie-Therese Kasimir Heiligenstädter Straße 46-48 1190 Wien 356,00 €

Dr. Andrea Kern Fleischmarkt 18/10 1010 Wien 356,00 €

Dr. Andrea Klauser Bruneckerstraße 2E, 5.Stk 6020 Innsbruck 356,00 €

Dr. Christian Knapitsch Schleppe Platz 7/3 9020 Klagenfurt 356,00 €

Dr. Tamara Kopp Trattnerhof 2 1010 Wien 356,00 €

Dr. Alexander Kozlowski Graben 28 1010 Wien 356,00 €

Dr. Gerold Lang Gutenberggasse 7/1 1070 Wien 356,00 €



Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Ulrike Lanner Steinlandweg 6 5071 Himmelreich 356,00 € 1.000,00 €

Dr. Bernd Leinweber Beethovenstraße 5 8010 Graz 356,00 €

Dr. Stefan Lindpointner Mariatrosterstraße 180a 8044 Graz 356,00 €

Dr. Sabine Maier Mariahilfer Straße 121b 1060 Wien 356,00 € 1.100,00 €

Dr. Monika Mattesich Museumstraße 20 6020 Innsbruck 356,00 €

Dr. Gernot Mayer Dukartstraße 15 4400 Steyr 356,00 €

Dr. Philipp Mayr Reischekstraße 39 4020 Linz 466,00 € 1.000,00 €

Dr. Christine Messeritsch-Fanta Hauptstraße 36 2340 Mödling 356,00 €

Dr. Nadine Mothes-Luksch Wollzeile 12/2/32 1010 Wien 356,00 €

Dr. Barbara Neudorfer Ziegeleistraße 74 4020 Linz 356,00 €



Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Walter Öhner Ob. Landstraße 9/4 3500 Krems 356,00 €

Dr. Andrea Oßberger Rudifierstraße 10a 4020 LInz 466,00 €

Dr. Martina Prilassnig-Erben Hauptstraße 225 8311 Markt Hartmannsdorf 356,00 €

Dr. Nikolaus Redtenbacher Mariannegasse 1/17 1090 Wien 356,00 €

Dr. Yvonne Rottensteiner Mandellstraße 1 8010 Graz 356,00 €

Dr. Katharina Saalabian Maxingstraße 44 1130 Wien 356,00 €

Dr. Mathab Saidi-Zecha Nonntaler Hauptstraße 55 5020 Salzburg 356,00 €

Dr. Werner Saxinger Römerstraße 80a 4600 Wels 356,00 €

Dr. Dagmar Schaffler-Schaden Peregrinstraße 14 5020 Salzburg 356,00 €

Dr. Nikolaus Schicher Henselstraße 5/HP 9020 Klagenfurt 356,00 €



Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Ulana Spörk Eugengasse 29 2500 Baden 356,00 €

Dr. Susanne Stern Museumstraße 31 4020 Linz 356,00 €

Dr. Claudia Triendl Loferer Straße 42a 5760 Saalfelden am Steinernen Meer 356,00 €

Dr. Philipp Weber Währingerstraße 115/12 1180 Wien 356,00 €

Dr. Eva Wegrostek Wollzeile 9 1010 Wien 356,00 €

Dr. Amanda Zbyszewski Margaretenstraße 72 1050 Wien 356,00 €

nicht anwendbar € 1.640,00 € 16.658,87 € 24.224,40

nicht anwendbar 2AFK 44AFK 4AFK 0AFK

Gesamtbetrag 

Gesamtzahl der Empfänger geldwerter Leistungen pro Unterart 

AGGREGIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)



Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

nicht anwendbar 100% 49% 88%Prozentualer Anteil im Verhältnis zu allen AFK-Empfängern geldwerter Leistungen pro Unterart



2021

30.06.2022

Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

Dr. Sabine Apfolterer Landstraßer Hauptstraße 146/12/1 1030 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Nikolaus Duschek Schottengasse 7 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Nora Eiler Linzergasse 4 5020 Salzburg 356,00 € 356,00 €

Dr. Eva-Maria Fischer Stauderplatz 5/306 9020 Klagenfurt 356,00 € 356,00 €

Dr. Andrea Frühwirth Josef Weber Straße 10 4600 Wels 356,00 € 356,00 €

Dr. Bernadette Gerhold Maxingerstraße 44 1130 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Nadja Gobara Oberer Stadtpl. 32 3340 Waidhofen an der Ybbs 356,00 € 356,00 €

Dr. Delir Golnaz Seitzergasse 2-4 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Ilse Gradwohl Alpenstrasse 39 A-5020 Salzburg 466,00 € 110,00 €

Dr. Marieta Grigorova Hauptstraße 6 3001 Mauerbach 356,00 € 356,00 €

 GESAMT  

Optional

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)



2021

30.06.2022

Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 GESAMT  

Optional

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Stefan Horwath Robert Grad-Platz 2/4 7000 Eisenstadt 356,00 € 356,00 €

Dr. Natascha Januskovecz Wienerstraße 25 2500 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Birgit Karle Kärntner Straße 51/Top3A 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Marie-Therese Kasimir Heiligenstädter Straße 46-48 1190 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Andrea Kern Fleischmarkt 18/10 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Andrea Klauser Bruneckerstraße 2E, 5.Stk 6020 Innsbruck 356,00 € 356,00 €

Dr. Christian Knapitsch Schleppe Platz 7/3 9020 Klagenfurt 356,00 € 356,00 €

Dr. Tamara Kopp Trattnerhof 2 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Alexander Kozlowski Graben 28 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Gerold Lang Gutenberggasse 7/1 1070 Wien 356,00 € 356,00 €



2021

30.06.2022

Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 GESAMT  

Optional

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Ulrike Lanner Steinlandweg 6 5071 Himmelreich 356,00 € 1.000,00 € 1.356,00 €

Dr. Bernd Leinweber Beethovenstraße 5 8010 Graz 356,00 € 356,00 €

Dr. Stefan Lindpointner Mariatrosterstraße 180a 8044 Graz 356,00 € 356,00 €

Dr. Sabine Maier Mariahilfer Straße 121b 1060 Wien 356,00 € 1.100,00 € 1.456,00 €

Dr. Monika Mattesich Museumstraße 20 6020 Innsbruck 356,00 € 356,00 €

Dr. Gernot Mayer Dukartstraße 15 4400 Steyr 356,00 € 356,00 €

Dr. Philipp Mayr Reischekstraße 39 4020 Linz 466,00 € 1.000,00 € 1.466,00 €

Dr. Christine Messeritsch-Fanta Hauptstraße 36 2340 Mödling 356,00 € 356,00 €

Dr. Nadine Mothes-Luksch Wollzeile 12/2/32 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Barbara Neudorfer Ziegeleistraße 74 4020 Linz 356,00 € 356,00 €



2021

30.06.2022

Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 GESAMT  

Optional

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Walter Öhner Ob. Landstraße 9/4 3500 Krems 356,00 € 356,00 €

Dr. Andrea Oßberger Rudifierstraße 10a 4020 LInz 466,00 € 466,00 €

Dr. Martina Prilassnig-Erben Hauptstraße 225 8311 Markt Hartmannsdorf 356,00 € 356,00 €

Dr. Nikolaus Redtenbacher Mariannegasse 1/17 1090 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Yvonne Rottensteiner Mandellstraße 1 8010 Graz 356,00 € 356,00 €

Dr. Katharina Saalabian Maxingstraße 44 1130 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Mathab Saidi-Zecha Nonntaler Hauptstraße 55 5020 Salzburg 356,00 € 356,00 €

Dr. Werner Saxinger Römerstraße 80a 4600 Wels 356,00 € 356,00 €

Dr. Dagmar Schaffler-Schaden Peregrinstraße 14 5020 Salzburg 356,00 € 356,00 €

Dr. Nikolaus Schicher Henselstraße 5/HP 9020 Klagenfurt 356,00 € 356,00 €



2021

30.06.2022

Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 GESAMT  

Optional

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

Dr. Ulana Spörk Eugengasse 29 2500 Baden 356,00 € 356,00 €

Dr. Susanne Stern Museumstraße 31 4020 Linz 356,00 € 356,00 €

Dr. Claudia Triendl Loferer Straße 42a 5760 Saalfelden am Steinernen Meer 356,00 € 356,00 €

Dr. Philipp Weber Währingerstraße 115/12 1180 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Eva Wegrostek Wollzeile 9 1010 Wien 356,00 € 356,00 €

Dr. Amanda Zbyszewski Margaretenstraße 72 1050 Wien 356,00 € 356,00 €

nicht anwendbar € 1.640,00 € 16.658,87 € 24.224,40 € 42.523,27

nicht anwendbar 2AFK 44AFK 4AFK 0AFK 45 AFK

Gesamtbetrag 

Gesamtzahl der Empfänger geldwerter Leistungen pro Unterart 

AGGREGIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)



2021

30.06.2022

Adresse PLZ Ort

Unterstützung 

von 

Organisationen 

oder von diesen 

mit der 

Durchführung 

der 

Veranstaltung 

beauftragte 

Dritte

Tagungs- und 

Teilnahmege

bühren

Reise- und

Übernachtungs

kosten

Honorare Auslagen  

 GESAMT  

Optional

 DATENERFASSUNG - ARTIKEL 9 VHC (TRANSPARENZ)

Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit 

 Finanzielle 

oder 

materielle 

Spenden 

sowie 

Förderunge

n

Tag der Veröffentlichung:

Berichtszeitraum (Kalenderjahr): 

Dienstleistungs- und  

Name

 INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG FÜR ANGEHÖRIGE DER FACHKREISE (AFK)

nicht anwendbar 100% 49% 88% 69%Prozentualer Anteil im Verhältnis zu allen AFK-Empfängern geldwerter Leistungen pro Unterart


